

PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS 02 – PROCESSO DE INSTRUMENTO

CONVOCATÓRIO 01/2025

1. O processo se trata de uma licitação?

Resposta: Trata-se de uma Seleção de Fornecedores através de carta-convite. Não é uma Licitação por ser uma Fundação de Apoio de Direito Privado.

2. Qual é a média mensal/anual de gastos com viagens?

Resposta: Por ser um projeto novo, não temos histórico, mas em média 30 (trinta) passagens por mês.

São Paulo, 26 de setembro de 2025

Compras e Contratos FUSP